АДМИНИСТРАЦИЯ
                                    БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                           БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

                                            КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 марта 2024г.                               с.Бархатово                                      № 52
О внесении изменений в Постановление
 Администрации Бархатовского сельсовета
 от 29.09.2023 года № 177
«Об утверждении муниципальной программы
 «Повышение качества жизни на территории
 Бархатовского сельсовета»
           Руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодексом РФ, Уставом Бархатовского сельсовета, Положением о бюджетном процессе в Бархатовском сельсовете, Постановлением Администрации Бархатовского сельсовета «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Бархатовского сельсовета, их формировании и реализации» № 33 от 21.08.2013.
           П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление администрации Бархатовского сельсовета от 29.09.2023г. № 177 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение качества жизни на территории Бархатовского сельсовета» следующие изменения:
В Муниципальной программе Бархатовского сельсовета «Повышение качества жизни на территории Бархатовского сельсовета»:

- В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Из средств местного бюджета 4003226,35 руб., в том числе:

в 2024 году – 1739226,35 руб.,

в 2025 году – 1132000,00 руб.,

в 2026 году – 1132000,00 руб.
Из средств краевого бюджета 580000,00 рублей, в том числе:

в 2024 году -580000,00 руб.

- В раздел 7 «Информация о ресурсном обеспечении прогнозной оценке расходов на реализацию Программы с учетом источников финансирования» абзац 1 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования на реализацию Программы за счет средств местного бюджета, по прогнозным данным, за период с 2024 по 2026 годов, составит 4003226,35 в том числе:

в 2024 году – 1739226,35 руб.;

в 2025 году – 1132000,00 руб.;

в 2026 году – 1132000,00 руб.

- Приложения 2, 3 к муниципальной программе Бархатовского сельсовета «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории Бархатовского сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет.

Глава Бархатовского сельсовета

     И.В.Попов

	Приложение № 1 к Постановлению

	Администрации Бархатовского сельсовета

	от 27.03.2024г. №52

	к муниципальной программе "Повышение качества жизни на территории Бархатовского сельсовета"

	Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, мероприятие)
	Наименование  программы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

	руб (годы)

	ГРБС
	Рз
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Повышение качества жизни  на территории Бархатовского сельсовета
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 319 226,35
	1 132 000,00
	1 132 000,00
	4 583 226,35

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	Х
	Х
	Х
	2 319 226,35
	1 132 000,00
	1 132 000,00
	4 583 226,35

	Мероприятие 1
	Благоустройство Бархатовского сельсовета
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	014
	.0503
	Х
	Х
	1 595 700,35
	970 000,00
	970 000,00
	3 535 700,35

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	.0503
	0790081010
	240
	620 000,00
	620 000,00
	620 000,00
	1 860 000,00

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	.0503
	0790081020
	240
	150 000,00
	150 000,00
	150 000,00
	450 000,00

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	.0503
	0790081030
	240
	650 700,35
	130 000,00
	130 000,00
	910 700,35

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	.0503
	0790081040
	240
	70 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	210 000,00

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	.0503
	07900S6410
	240
	105 000,00
	0,00
	0,00
	105 000,00

	Мероприятие 2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	всего расходные обязательства
	014
	.0310
	Х
	Х
	611 526,00
	50 000,00
	50 000,00
	711 526,00

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	.0310
	07900S4120
	240
	520 526,00
	50 000,00
	50 000,00
	620 526,00

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	.0310
	07900S4120
	120
	90 000,00
	0,00
	0,00
	90 000,00

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	.0310
	0790080010
	240
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00

	Мероприятие 3
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
	всего расходные обязательства
	014
	0309
	Х
	Х
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	3 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	0309
	0790080070
	240
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	3 000,00

	Мероприятие 4
	Организация и осуществление мероприятий поселенческого характера
	всего расходные обязательства
	014
	Х
	Х
	Х
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	300 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	0,00

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	0113
	0790080320
	240
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	300 000,00

	Мероприятие 5
	Развитие информационной, консультационной и методической поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций,  территориальных общественных самоуправлений и инициативных групп граждан, стимулирование реализации социально значимых проектов и программ
	всего расходные обязательства
	014
	Х
	Х
	Х
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	0,00

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	0412
	0790080340
	240
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,00

	Мероприятие 7
	Развитие информационной, консультационной и методической поддержки деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего расходные обязательства
	014
	Х
	Х
	Х
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	3 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	0,00

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	0412
	0790080350
	240
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	3 000,00

	Глава Бархатовского сельсовета

	И.В.Попов

	Приложение №2 к Постановлению

	Администрации Бархатовского сельсовета

	от 27.03.2024г.№52

	к муниципальной программе "Повышение качества жизни на территории Бархатовского сельсовета"

	Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы "Повышение качества жизни на территории Бархатовского сельсовета" с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус (муниципальная программа, мероприятие)
	Наименование  программы, мероприятия
	Ответственый исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов

	руб(годы)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории Бархатовского сельсовета
	Всего
	2 319 226,35
	1 132 000,00
	1 132 000,00
	4 583 226,35

	в том числе

	местный бюджет
	1 739 226,35
	1 132 000,00
	1 132 000,00
	4 003 226,35

	краевой бюджет
	580 000,00
	0,00
	0,00
	580 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00

	0,00

	бюджеты муниципальных образований

	Мероприятие 1
	Благоустройство Бархатовского сельсовета
	Всего
	1 595 700,35
	970 000,00
	970 000,00
	3 535 700,35

	в том числе

	местный бюджет
	1 595 700,35
	970 000,00
	970 000,00
	3 535 700,35

	краевой бюджет

	0,00

	внебюджетные источники

	0,00

	бюджеты муниципальных образований

	Мероприятие 2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Всего
	611 526,00
	50 000,00
	50 000,00
	711 526,00

	в том числе

	местный бюджет
	31 526,00
	50 000,00
	50 000,00
	131 526,00

	краевой бюджет
	580 000,00

	580 000,00

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований

	Мероприятие 3
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
	Всего
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	3 000,00

	в том числе

	местный бюджет
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	3 000,00

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований

	Мероприятие 4
	Организация и осуществление мероприятий поселенческого характера
	Всего
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	300 000,00

	в том числе

	местный бюджет
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	300 000,00

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты муниципальных образований

	Мероприятие 5
	Развитие информационной, консультационной и методической поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций,  территориальных общественных самоуправлений и инициативных групп граждан, стимулирование реализации социально значимых проектов и программ
	Всего
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,00

	в том числе

	местный бюджет
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,00

	краевой бюджет

	0,00

	внебюджетные источники

	0,00

	бюджеты муниципальных образований

	0,00

	Мероприятие 6
	Развитие информационной, консультационной и методической поддержки деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	3000,00

	в том числе

	местный бюджет
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	3000,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований

	Глава Бархатовского сельсовета

	И.В.Попов